

Dodatok č. 1 MAGSP2200010
k zmluve o dielo č. MAGTS2000180
(ďalej len ako „**dodatok**“)

uzatvorený v zmysle článku 4 bod 4.16.4 zmluvy o dielo č. MAGTS2000180
medzi

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava

sídlo: Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava 1
IČO: 00 603 481
DIČ: 2020372596
banka: Československá obchodná banka, a.s.
č. účtu v tvare IBAN: SK 28 7500 0000 0000 2582 8023
zastúpenie: Ing. Tatiana Kratochvílová, prvá námestníčka primátora v zmysle Rozhodnutia č. 36/2021 primátora hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, o podpisovaní písomností a právnych dokumentov (Podpisový poriadok)

(ďalej len ako „**objednávateľ**“)

a

CAMASE, a.s.

sídlo: Pražská 11, Bratislava - mestská časť Staré Mesto 811 04
registrácia: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č. 5551/B
IČO: 46 692 291
DIČ: 2023532742
banka: Všeobecná úverová banka, a.s.
č. účtu v tvare IBAN: SK41 0200 0000 0030 4956 1451
zastúpenie: Boris Lorenc, predseda predstavenstva

(ďalej len ako „**zhotoviteľ**“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej len ako „**zmluvné strany**“ alebo samostatne aj ako „**zmluvná strana**“)

Článok I
Preambula

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 19.10.2020 Zmluvu o dielo č. MAGTS2000180 (ďalej len „**zmluva**“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vyhotoviť pre objednávateľa dielo – rekonštrukciu (zvýšenie energetickej efektívnosti) budovy Základnej umeleckej školy J. Albrechta na Topoľčianskej ulici č. 15 v Bratislave a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi za vyhotovenie diela zmluvnú cenu.
2. Nakoľko počas stavebných prác vznikli nepredvídateľné práce navyše, ktoré v čase uzavretia zmluvy nemohli zmluvné strany ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, dohodli sa zmluvné strany v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) v prípade prác č. 1 a § 18 ods. 3 písm. a) v prípade prác navyše č. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov na zmene zmluvnej ceny tak, ako je špecifikovaná nižšie v tomto dodatku.
3. Rovnako sa zmluvné strany dohodli na rozšírení častí povinností zhotoviteľa vo vzťahu ku kontrolným mechanizmom súvisiacich so zmluvou tak, ako je uvedené nižšie v tomto dodatku.

Článok II
Zmeny zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene bodu 4.1.1 zmluvy tak, že jeho nové znenie je nasledovné:
„Zmluvná cena za všetky plnenia tvoriace predmet tejto Zmluvy je stanovená dohodou Zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách a je rozčlenená nasledovne:

Celková Zmluvná cena za všetky plnenia podľa tejto Zmluvy bez DPH je 249 444,57 EUR (slovom: dvestoštyridsaťdeväťtisícštyristoštyridsaťštyri cela štyridsaťsedem centov eur).“

2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene bodu 4.1.2 zmluvy tak, že jeho nové znenie je nasledovné:
„Zmluvná cena pokrýva a zahŕňa všetky plnenia, zmluvné záväzky a všetky povinnosti nevyhnutné pre riadne vyhotovenie a dokončenie Diela, vrátane prípravy všetkej Dokumentácie Zhotoviteľa, zabezpečenia všetkých materiálov, Technologických zariadení, súčiastok, dielov, cla, daní (okrem DPH), personálneho zabezpečenia, dopravy, prác, kompletačných činností, školení a akýchkoľvek iných poplatkov, ktoré bude nutné vynaložiť podľa tejto Zmluvy pre riadne vyhotovenie a dokončenie Diela a odstránenie akýchkoľvek väd Diela a väd iných plnení v rámci Záruk.“
3. Zmluvné strany sa dohodli, že článok 3.2 zmluvy sa dopĺňa o nový bod 3.2.7, ktorého znenie je nasledovné:
„3.2.7 Dodávateľ sa zaväzuje, že umožní všetkým kontrolným subjektom, vrátane Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky, Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky, Ministerstva financií Slovenskej republiky, Úradu pre finančný mechanizmus, Ministerstva zahraničných vecí Nórskeho kráľovstva, Výboru pre finančný mechanizmus, Úradu generálneho audítora Nórskeho kráľovstva a ďalším kontrolným orgánom a orgánom oprávneným na výkon kontroly v zmysle príslušných Právnych predpisov, ako aj všetkým subjektom povereným týmito inštitúciami vykonať kontrolu dokladov súvisiacich s plnením tejto zmluvy, a to po celú dobu povinnej archivácie týchto dokumentov, určenou v súlade s platnými Právnymi predpismi.“
4. Zmluvné strany sa dohodli, že článok 4.16 zmluvy sa dopĺňa o nový bod č. 4.16.2 a 4.16.3, ktorých znenie je nasledovné:
„4.16.2 Táto Zmluva, vrátane všetkých jej dodatkov sa uzatvára v rámci projektu „Klimaticky odolná Bratislava - Pilotné projekty zamerané na dekarbonizáciu, energetickú účinnosť budov a udržateľné hospodárenie s dažďovou vodou v mestskom prostredí“ (kód projektu: ACC01P03), financovaného z Grantov EHP/Nórskych grantov a štátneho rozpočtu Slovenskej republiky.“
„4.16.3 Zhotoviteľ akceptuje, že Zmluva, ako aj všetky jej dodatky, môže byť zverejnená na webovom sídle správcu programu, ktorým je Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky.“
5. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodné body 4.16.2 až 4.16.9 zmluvy sa označujú ako body 4.16.4 až 4.16.11.

Článok III Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v zmysle § 47a ods. 1 zák. č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zák. č. 211/2000 Z. z. zákona o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
2. Tento dodatok ku dňu jeho podpisania predstavuje úplnú dohodu zmluvných strán týkajúcu sa predmetu dodatku a nahrádza akúkoľvek predchádzajúcu korešpondenciu a rokovania zmluvných strán, či už ústne alebo písomné, ktoré sa konali pred podpísaním tohto dodatku; zmluvné strany vyhlasujú, že žiadne ústne ani písomné vedľajšie dojednania ku dňu podpisu dodatku neexistujú.
3. Ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
4. Tento dodatok je vyhotovený v 6 (slovom: šiestich) rovnopisoch s platnosťou originálu; 4 (slovom: štyri) rovnopisy pre objednávateľa a 2 (slovom: dva) pre zhotoviteľa.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, súhlasia s ním bez výhrad a sú si vedomé právnych následkov podpisania tohto dodatku.

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná sloboda nie je žiadnym spôsobom obmedzená, tento dodatok uzatvárajú slobodne, vážne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a je jasným, určitým a verným vyjadrením ich vôle, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú nasledovné prílohy:
- a) Príloha 1: Súpis vykonaných prác - práce naviac č.1;
 - b) Príloha 2: Súpis vykonaných prác - práce naviac č.2.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

.....
objednávateľ
Ing. Tatiana Kratochvílová
prvá námestníčka primátora

.....
zhotoviteľ
Boris Lorenc
predseda predstavenstva

Súpis vykonaných prác - práce navyč č.1

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti objektu

Objekt: ZUS J. Albrechta

Objednávateľ: Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava

Zhotoviteľ: Camase a.s.

Miesto: Bratislava, Zuš Jána Albrechta

Spracoval: Ing. Igor Paulovič

Dátum: 28.2.2022

1	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
---	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

38 762,008

38 762,008

1	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4m2	m2	15,900	207,21	3 294,70
2	Búranné muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4m2 nadzákladového z tehál palených	m2	55,900	120,60	6 741,54
3	Demontáž železobetónového zádveria a striešok nad vchodom	ks	4,000	1 950,00	7 800,00
4	Vybúranie kovových dverových zárubní a kovových mreží	m2	12,500	7,81	97,63
5	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	114,114	19,47	2 221,80
6	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1km	t	114,114	21,53	2 456,87
7	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1km	t	3 993,990	0,69	2 735,88
8	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10m	t	114,114	10,88	1 240,99
9	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice	t	114,140	15,95	1 820,53
10	Prenájom kontajneru	ks	10,000	300,00	3 000,00
11	Oprava statickej poruchy HBE profilom a nasledným vyspravením betónovou mazaninou c20/25	sub	1,000	2 350,00	2 350,00
12	Vyspravenie otvorov betónovou zmesou c20/25 po vybúraní múrikov	bm	45,000	45,53	2 048,85
13	Vyspravenie prasklín po statickej poruche	m2	185,000	12,50	2 312,50
14	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	21,000	12,85	269,85
15	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	21,000	17,66	370,86

celkom cena bez DPH 38 762,01 €

DPH 7 752,40 €

Cena celkom s DPH 46 514,41 €

V Bratislave dňa 28.2.2022

ZA ODBERATEĽA

ZA DODÁVATEĽA

.....
PODPIS

.....
PODPIS

Súpis vykonaných prác - práce navyč č.2

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti objektu

Objekt: ZUS J. Albrechta

Objednávateľ: Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava

Zhotoviteľ: Camase a.s.

Miesto: Bratislava, Zuš Jána Albrechta

Spracoval: Ing. Igor Paulovič

Dátum: 28.2.2022

1	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
---	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

15 682,560

15 682,560

11	Odstránenie strešných svetlíkov	ks	6,000	125,00	750,00
12	Montáž svetlíkov	ks	6,000	178,00	1 068,00
13	Strešný svetlák s kupolou	ks	6,000	1 100,00	6 600,00
14	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	185,000	2,46	455,10
16	Montáž dverí exteriérových	bm	3,500	25,90	90,65
17	Vonkajšie plastové dvere 1000x2000mm	ks	1,000	1 673,06	1 673,06
18	Montáž bleskozvod s revíznou správou	sub	1,000	4 950,00	4 950,00
23	Svietidlo led exteriérové - na žiadosť správcu	ks	1,000	95,75	95,75

celkom cena bez DPH 15 682,56 €

DPH 3 136,51 €

Cena celkom s DPH 18 819,07 €

V Bratislave dňa 28.2.2022

ZA ODBERATEĽA

ZA DODÁVATEĽA

.....
PODPIS

.....
PODPIS